
 Engelli vatandaşlarımız için Türkiye iş kurumu, halk 

eğitim merkezleri, mesleki eğitim merkezleri ,özel 

dersaneler, belediyeler ve engellilerle ilgili dernek ve 

vakıflar tarafından meslek edindirme kursları açılmak-

tadır Meslek edindirme kurslarından yararlanan özürlü 

vatandaşlarımıza işe yerleştirmede öncelik tanınır 

 50 ve daha fazla işçi çalıştıran kamu ve özel sektör 

işletmeleri % 3 özürlü çalıştırmak zorundadır. 

 Braille yazılmış ortaöğretim ders kitapları görme en-

gelliler akşam sanat ve basım evi matbaasında basılıp 

ihtiyaç sahiplerine talep halinde ulaştırılmaktadır 

 İşitme engelli öğrenciler meslek liselerine sınavsız 

yerleşebilmektedirler 

 Uzun süre hastanede yatan çocuklar için bazı hastane-

ler bünyesinde “hastane ilköğretim okulları” bulun-

maktadır 

 Üniversite sınavı sırasında ortopedik ve görme engeli 

bulunanlar için uygun düzenlenmiş sınav mekanları 

hazırlanır görme engelliler ve az görenler için 30 daki-

kalık ek sınav süresi verilir sınav sorularını okuyacak 

ve söylenecek yanıtları yazacak uygun eğitimde ve 

düzgün diksiyonlu “yardımcı refakatçı” eşliğinde sına-

va girme olanağı tanınır 

  Az gören üniversite öğrencileri fakülte/yüksekokul/

bölüm amirliklerine yazılı olarak başvurarak sınav 

sorularını büyük puntolu harflerle yazılmış olarak sağ-

layabilirler  
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Ö Z E L  

G E R E K S İ N İ M L İ L E R İ N  

S A H İ P  O L D U Ğ U  

H A K L A R  

 Engelliler milli parklardan, Kültür ve Turizm 

Bakanlığına bağlı  ören yerleri ve müzeler-

den de ücretsiz yararlanmaktadırlar. 

 Vodafone-Avea-Turkcell görüşme ücretinden 

%50 indirimli olarak faydalanabilirler. 

 Devlet tiyatroları gösterilerini ücretsiz sun-

maktadır. 

 THY ile seyahat halinde belirlenen esaslar 

doğrultusunda 40 indirimlidir. 

 Devlet demir yolları ana hat yolcu trenleri ile 

seyahat halinde %20 indirimlidir. 

 SGK ve PTT arasında yapılan protokol gere-

ğince %70’in üstünde engellilik oranı bulu-

nan vatandaşların aylıkları, talepte bulun-

maları halinde evlerinde de ödenebilmekte-

dir. 

 Engelliler bilgilendirme, bilinçlendirme, yön-

lendirme, danışmanlık,bakım, sosyal ve 

mesleki rehabilitasyon hizmetlerinden yarar-

lanmak için Büyükşehir Belediyelerinde oluş-

turulmuş bulunan ‘Engelli Hizmet Birimle-

ri’ne başvu-

rabilirler. 

 

 Belediyeler toplu taşıma araçlarından engellileri 

ücretsiz veya indirimli olarak yararlandırmak 

zorundadırlar. 

 Görme engelliler için telefon kütüphanesi ile 

yüzlerce sesli kitabı ücretsiz olarak 0 800 219 91 

91 numaralı hatla hizmete sunulmuştur. 

 %40 ve üstü engele sahip engellilere Türk Tele-

kom telefon ve internet hizmetlerinde özel im-

kanlar 

 Oy kullanırken seçim kurullarının engelliler için 

düzenleme yapmaları gerekmektedir. (572 sayılı 

bazı kanunlarda değişiklik yapılması hakkında 

kanun hükmünde kararname madde 26-27)  

  18 yaşını bitirmiş ve herhangi bir yerden geliri 

olmayanlar emekli sandığına veya bulunduğu 

yerdeki valilik veya kaymakamlık makamlarına 

başvuru yaparak 2022 sayılı yasa gereğince aylık 

bağlanmasını talep edebilir. 

 Engelli  vatandaşlarımıza ayrılan boş devlet me-

muru kadroları için her yılın Nisan-Mayıs-

Temmuz-Ağustos veya Ekim-Kasım dönemle-

rinde sınav açılmaktadır. 

 

 Sınav duyuruları devlet personel başkanlığı ta-

rafından resmi gazetede tirajı yüksek ulusal ga-

zetelerde ve TRT televizyon ve radyo kanalları 

aracılığıyla yapılmaktadır. Kurumlar sınav duyu-

rularında işin özelliği gerektirmediği sürece 

özür grupları arasında bir ayrım yapamayacağı 

gibi özür oranında da üst sınır getiremeyecek-

lerdir. 

 Yükseköğretim kurumuna girmeye hak kazanan 

ve kayıt yaptırarak ögretime başlayan ögrenci ilk 

yılında bulunduğu ilin valiliği bünyesindeki sos-

yal yardımlaşma ve dayanışma vakfı’na başvur-

ması durumunda başbakanlık bursundan yararlan-

dırılır.. Yardımcı ders araç gereçlerinin temini 

konusunda engelli öğrenciye destek verilmekte-

dir. 

 KYK genel müdürlüğünün yurtlarından engelli 

öğrenciler istemde bulunmaları halinde yararlana-

bilmektedirler. 

  KYK tarafından uygulanan harç ve ögrenım kre-

disi tahsisinde %40 ve üzerınde özürlü olduğunu 

belgeleyenlere öncelık tanımakta ve harç kredisi-

nin geri ödenmesın-

de yönetim kurulu 

kararı ile %50 indi-

rim yapılmaktadır. 

 


